
 

◆例会場 並木苑 TEL 027-382－0730   木曜日 12:30～13:30 

◆事務局 安中市原市 587－1㈱並木２F   TEL 027-380－1322 FAX 027－380-1323 

E-mail  usuiannaka@rid2840.jp    ホームページ www.rid2840.jp/usuiannaka 

 

    ２０１６年７月２１日（木）第３回例会  夜間例会 

◆点鐘 

◆ご来訪者紹介     

   安中ＲＣ会長 田島龍一君  未来の夢計画特別委員会委員長 

   安中ＲＣ   小野好司君      〃      委員 

◆会長報告 

  今日は安中ＲＣから二人がお見えになっておりますが、これは１０月に合同で例会を 

やるということで報告していただければと思います。今日はこれでも人数が多い方です。 

まだ、報告書ができておりませんが、今年の目標を述べさせていただきます。５つの重 

点目標があります。 

 ①会員増強 

 ②２０周年に向けての準備 

 ③１００％例会達成する 

 ④４月に地区大会がありますが、全員で参加する 

 ⑤地区数値目標を達成する 

パスト会長の中島さんが体調を崩してしばらくお休みということですので、１００％達 

成は後半に持っていければと思います。今日は夜間ですので、親睦を兼ねて楽しくやっ 

て行きたいと思います。宜しくお願いいたします。 

◆乾杯の挨拶  櫻井幹男会長エレクト 

  本来は七夕例会ということで私が笹を用意する予定でしたが、本日用意できませんで 

した。例年ですと短冊に願い事を書いていたのですが、準備不足で誠に申し訳ありませ 

ん。会長エレクトですので、今年は室橋会長のもとで準備をしながら人数少ないですが、 

やって行きたいと思います。また、安中ＲＣに協力しておけば今度は協力して頂けるの 

では、と思っております。宜しくお願いいたします。碓氷安中ＲＣが、安中ＲＣが益々 

発展し、皆様のご健康ご多幸を祈念いたしまして、 

乾杯させて頂きます。 

乾杯！ 

 

 

碓氷安中ロータリークラブ週報 ＮＯ．８４０ 

会 長  室橋信好    幹 事  和田雅之 

RI 承認 1998 年４月 15 日（平成 10 年） 



◆開宴 

◆安中ＲＣさんよりご挨拶 

  田島会長 

  こんばんは。楽しい時間のところに恐縮ですが、数分間お時間頂きたいと思います。 

  本日は未来の夢計画、ロータリー財団補助金を使って碓氷安中ＲＣ安中ＲＣの共同申

請という形でご協力いただきましたことにつきまして、お礼とお願いに参りました。本来

であれば、もっと前に例会におじゃまして説明をし、お礼申し上げるべきでしたが、今頃

になってしまい、申し訳ございません。１２月に申請いたし、６月末に正式に補助金の額

が決定たしました。そこでいよいよ事業の内容を詰めて実行に移すという段階になってき

ました。具体的には９月末にローズベイＣＣが閉鎖されるので、その跡地次の事業が始ま

る前に利用させて頂きます。１０月１６日の日曜日に芝生の上で安中市の幼稚園保育園の

園児を招きまして、思いっきり遊んでもらおうという企画でございます。資料として配布

させて頂きましたが、１ページ目は７月に１５日に安中市こども課へ申請させて頂いた内

容です。内容については栁生さんを通してお話が行っていると思います。まだまだ、やら

なければならないことがたくさんあります。園児たちに楽しんで頂きたいと思いますので

どうぞご協力お願いいたします。 

 小野さん 

当日の１０月１６日はフリーマーケットとかぶってしました。園児たちですので、ソリす

べりや紙飛行機宝探しなどの内容で２時間を凝縮してやって行こうと思っております。安

中ＲＣから２０~２５名出席碓氷安中から５名ほど合計３０名位でやっていく感じです。一

つのエリアで５名ほど、５か所そして本部５名で３０名。どのくらいのお子さんが参加す

るかを把握してから決めていきたいと思います。次回８月末に会議をしようと思いますの

で、両クラブで内容把握し進めて行きたいと思います 

一生懸命やって行きますので、どうぞ宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 


